Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Proportionaltechnik
2 | 104
Serie 1700 Elektronischer Druckregler - Größe 0 - 1 - 3
2
Lu
f
t

C = Ampere/Stromstärke (4-20 mA)
T = Volt/Spannung (0-10 V)
BESTELLCODE
"521 Ausführung M12" - Standardausführung
BESTELLCODE
"521 Ausführung IO-Link"
5312A.F05.00
Energieversorgungssteckdose
Geradsteckdose M12A 5P
Ausführung mit M12 Stecker
Zubehör
Standardausführung
E = externes Drucksignal
A = Entlüftung des Arbeitsanschlusses bei
        Abschaltung der Energieversorgung
AE = Variant A + Variant E
17_E2N. I . B . ____ . _
Größe
Einstellbarer Druckbereich
Varianten
0 = Größe 0
1 = Größe 1
3 = Größe 3
0009 = von 0 bis 9 bar
Befestigungswinkel
170M5
Zubehör
5312A.F04.00
Energieversorgungssteckdose
Geradsteckdose M12A 4P
Ausführung mit M12 Stecker
Befestigungswinkel
170M5
Varianten
E
A
AE
Standardausführung
(ohne zusätzlichen Buchstabencode)
externes Drucksignal
Entlüftung des Arbeitsanschlusses bei
Abschaltung der Energieversorgung
Variant A + Variant E
=
=
=
=
Einstellbarer
Druckbereich
0001 = von 0 bis 1 bar
0005 = von 0 bis 5 bar
0009 = von 0 bis 9 bar
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Proportionaltechnik
2 | 120
Serie 1700 Miniaturisierter Proportional-Druckregler
2

Proportionaldruckregler mit externem Referenzsignal und Flanschanschluss►
170EPM.V.M.G.E
Bestellcode
P
VERSION
T = Spannungssignal
C = Stromsignal
V
Einstellbarer Druckbereich
001= von 0 bis 1 bar
005= von 0 bis 5 bar
009= von 0 bis 9 bar
G
SCHUTZ
0 = Parameter 18 aktiv
2 = Parameter 18 nicht aktiv
STECKER M8 4-POLIG
STECKER M8 4-poligI
4
2
3
1
PIN
1
2
3
4
BESCHREIBUNG
+24 VDC
ANALOGEINGANG
GND
ANALOGAUSGANG
1 : +24 VDC
2 : IN     (A)
3 : GND
4 : OUT (A)P-OUT
PWR 34
12
PWR Grünes LED: zeigt an, dass der Regler korrekt versorgt wird
leuchtet auf, wenn der Ausgangsdruck höher ist
als der gewünschte Druck minus 0,2 bar und
weniger als der gewünschte Druck plus 0,2 bar
P-OUT
Grünes LED:
Anschlussbohrbild
Positionierungsbereich
Bohrung für Zuleitung "1" Ø1 Max.
Positionierungsbereich
Bohrung für Arbeitsanschluss "2" Ø1 Max.
Positionierungsbereich
Entlüftungsbohrung "3"
Ø1 Max.
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Proportionaltechnik
2 | 129
 Serie 1700 Miniaturisierter Proportional-Druckregler
2

10=10 Ventilplätze (Gewicht g 500)
N
Bestellcode
170MN.FO
N. Ventilplätze
2=2 Ventilplätze (Gewicht g 100)
3=3 Ventilplätze (Gewicht g 150)
4=4 Ventilplätze (Gewicht g 200)
5=5 Ventilplätze (Gewicht g 250)
6=6 Ventilplätze (Gewicht g 300)
7=7 Ventilplätze (Gewicht g 350)
8=8 Ventilplätze (Gewicht g 400)
9=9 Ventilplätze (Gewicht g 450)
10=10 Ventilplätze (Gewicht g 500)
N
Bestellcode
M4
(2 Gewindebohrungen)
Ø4.2
(4 Befestigungs-
bohrungen)
Ø4.2
(4 Befestigungs-
bohrungen)
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Proportionaltechnik
2 | 135
 Serie 1700 Miniaturisierter Proportional-Druckregler
2
Lu
f
t
V
e
r
s
o
r
g
u
n
g
s
e
In
h
e
It
e
n
02
A
04
94
B4 4
5.7
M5x0.8
06
11
16 1.5
16
16
54
5.7
454
5.7
5.7
25.75 C
B4 4
M5
M5
17.75 16
A

nach unten und externem Referenzsignal►
Verschlussplatte►
Bestellcode
800.00
Ø4.2
(4 Befestigungs-
bohrungen)
M4
(2 Gewindebohrungen)
Ø4.2
(4 Befestigungs-
bohrungen)
170MN.EFV
N. Ventilplätze
2=2 Ventilplätze (Gewicht g 100)
3=3 Ventilplätze (Gewicht g 150)
4=4 Ventilplätze (Gewicht g 200)
5=5 Ventilplätze (Gewicht g 250)
6=6 Ventilplätze (Gewicht g 300)
7=7 Ventilplätze (Gewicht g 350)
8=8 Ventilplätze (Gewicht g 400)
9=9 Ventilplätze (Gewicht g 450)
10=10 Ventilplätze (Gewicht g 500)
N
Bestellcode
170MN.EFO
N. Ventilplätze
2=2 Ventilplätze (Gewicht g 100)
3=3 Ventilplätze (Gewicht g 150)
4=4 Ventilplätze (Gewicht g 200)
5=5 Ventilplätze (Gewicht g 250)
6=6 Ventilplätze (Gewicht g 300)
7=7 Ventilplätze (Gewicht g 350)
8=8 Ventilplätze (Gewicht g 400)
9=9 Ventilplätze (Gewicht g 450)
10=10 Ventilplätze (Gewicht g 500)
N
Bestellcode